
Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů 

1. Smluvní strany 

OBJEDNATEL: 
MĚSTO Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1 
591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 00295841 DIČ: CZ00295841 
Telefon: 
Fax: 
Bankovní spojení: 
zastoupené starostou m , panem Mgr. Zdeňkem Navrátilem ve věcech smluvních a ing. 
Petrem Krábkem ve věcech technických 
a 

ZHOTOVITEL: 
Kolpingovo dílo české republiky z.s. 
se sídlem nám. Republiky 22, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 43379729 
Telefon: Fax:-
Bankovní spojen , ČSOB Žďár nad Sázavou 

Zastoupené centrálním sekretářem panem Liborem Havlíkem, oprávněným jednat ve věcech 
smluvních a panem Václavem Dobrovolným ve věcech technických 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. občanského zákoníku a 
v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace uzavřenou dne 4. 1. 2017 mezi objednatelem a 
Krajem Vysočina a v souladu s usnesením Rady města Žďáru nad Sázavou ze dne 24. 4. 2017, 
tuto smlouvu o dílo: 

2. Předmět plnění 

2.1 Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady, riziko a nebezpečí a za podmínek této smlouvy 
provést pro objednatele toto dílo: 

"Podpora prorodinné politiky města Žd'ár nad Sázavou 2017" 

2.2 Předmětem díla bude zajištění minimálně 1 O aktivit v kalendářním roce 2017 zaměřených 
zejména na tyto oblasti: 

a) Podpora mezigeneračního soužití a prohloubení rodinných vztahů, vytváření příležitostí pro 
setkávání generací (nabídka volnočasových aktivit pro rodiče s dětmi a prarodiče s dětmi, 
přednášky týkající se problémového chování, individuální pomoc pro rodiny nebo 
jednotlivce) 

b) Rozvoj zdravého životního stylu rodiny (tematicky zaměřené přednášky pro rodiny a 
seniory) 

c) Slaďování rodinného a pracovního života (podpora rodičů při návratu do pracovního 
procesu formou přednášek, konzultací, nabídka hlídání dětí pro rodiče hledající si 
zaměstnání) 

d) Zapojování seniorů do aktivního života (besedy, workshopy, cvičení pro seniory) 

2.3 Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že disponuje dostatečnými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné ke kvalitnímu provedení díla ve smyslu této 
smlouvy, a že řádně provedené dílo převezme a zaplatí dohodnutou cenu. 

2.4 Aktivity jsou specifikovány v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 



3. Doba plnění 

3.1 Doba plnění díla: 
Dílo bude prováděno v rozsahu uvedeném v odstavci 2.2, a to od 1. 1. 2017 do 31. 12. 
2017 s ohledem na přílohu č. 1 

Dokončení bezvadného díla se rozumí předání díla jako celku objednateli v místě plnění a 
předání nutných dokladů. 

4. Místo plnění 

4.1 Místem plnění je Žďár nad Sázavou. 
4.2 Místem předání díla je Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou. 

5. Cena plnění 

5.1 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle této smlouvy uhradí zhotoviteli 
Smluvní cenu: 
cena včetně DPH 100 000 Kč 

5.2 Stanovená cena v sobě zahrnuje všechny dohodnuté dodávky, práce a výkony nutné 
k realizaci díla specifikovaného touto smlouvou. 

6. Platební podmínky 

6.1 Cena díla bude zaplacena na základě fakturace, bude prováděna ve třech termínech na 
základě objednatelem odsouhlaseného soupisu provedených prací. 

Termíny fakturace: 
První termín do 30. 6. 2017 
Druhý termín do 30. 9. 2017 
Třetí termín do 16. 12. 2017 

6.2. Závěrečné vyúčtování dle soupisu provedených prací vystavené po předání díla a to 
nejpozději do 9. 1. 2018. 

6.3 Součástí fakturace budou dokumenty, prokazující realizované aktivity, zejména doklady o 
účasti, fotodokumentace z aktivit, stručný popis provedených aktivit, informace o 
realizované publicitě apod. 

7. Povinnosti zhotovitele: 

7.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit publicitu díla a to zejména umístěním aktivního webového 
banneru se "Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina" na svých internetových stránkách, 
když webový banner je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita. Dále je zhotovitel 
povinen na výstupech předmětu díla nebo v jejich bezprostřední blízkosti uvést označení 
"Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke 
stažení na shora uvedené www adrese Kraje Vysočina a prezentovat aktivity v dostupných 
médiích včetně uvedení faktu, že akce byla podpořena Krajem Vysočina. 

7.2. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o průběhu plnění díla při vyúčtování 
v termínech uvedených v bodě 6.1 průběžnou zprávou, která bude obsahovat: 

- stručný popis uskutečněných akcí 
- doložení účasti na jednotlivých aktivitách 
- fotodokumentaci z uskutečněných aktivit 
- finanční vyúčtování akcí 



8. Podstatné porušení smlouvy, smluvní pokuty 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností, zakládající 
právo k odstoupení od smlouvy bez nároku na náhradu škody a ušlého zisku se 
považují tyto povinnosti: 
- prodlení zhotovitele se započetím díla delším jak 90 dnů 
-porušení povinností zhotovitele uvedené v čl. 7. této smlouvy 

8.2. Smluvní pokuty 
Při prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý započatý den 
prodlení až do předání a převzetí díla 
Při prodlení objednatele s úhradou faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

8.3. Dohodnuté smluvní pokuty nemají vliv na výší náhrady škody, která by objednateli vznikla 
z důvodu porušení této smlouvy zhotovitelem. 

9. Závěrečná ustanovení 
9.1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran občanským 

zákoníkem, zejména § 2586 a následujících o smlouvě o dílo. 
9.2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost 

vliv na platnost ostatních ujednání smlouvy. 
9.3. Smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy. 

Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě. 
9.4. Tato smlouva nabývá platností a účinností dnem podpisu oprávněnými zástupce obou 

smluvních stran. 
9.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů podle 

jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpis. 
9.6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 -Stručný soupis aktivit 
9.7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru města zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů městem s ohledem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě městem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení 
evidence a projednání v orgánech města a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření 
smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením 
osobních údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován 
na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené 
osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je 
zároveň vědom svých práv upravených příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), povinnost tuto smlouvu zveřejnit 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neobsahuje 
obchodní tajemství. 

10. Podpisy smluvních stran 

Ve Žďáře nad Sázavou 

za objednatele 
Mgr. Zdeněk Navrátil 
starosta města 



Příloha č. 1 Stručný soupis aktivit 

Rodinné centrum Srdlčl<o 
Studentská 4 1591 01 Žďár nad Sázavou I lel.: 566 690 135, 734 346 479 I e-mail: srdicko@kolping.cz 
v.rww.rcsrdicko.cz 

Rodinné centrum Srdíčko 
Přehled plánovaných aktivit v 1·oce 2017 pro Město Žd'ár nad Sázavou 

1. Aktivity zaměřené na po[lporu mezigeneraěniho soužiti a na prohlouben[ rodinných vztahit, 
vytvářeni přiležitostí pro setkávání generaci 
V)•stup: prohloubení roditmé soudržuosti a prevence sociáhúho vyloučení. 

Popis aktivit: 
Dopolední programy pro rodiče s dětmi, prarodice s "\'Uoucaty 
Mhuihema- určena rodičům s dětmi od cca 7 měsíců do 1,5 roku 
Herna pro batolata -1.u·čena rodičiun (prarodičům) s dětmi (vnoučaty) od 1 do 2,5 roku 
Hudební a v)•tYarná dílna- určena rodiči1111 (prarodičiun) s dětmi (vnoučaty) od 2,5 do S let 
So·učástl všech v)•še uvedených programů je volná hra dětí s rodiči (prarodiči) a společný 
organizovaný program veden)' lektorkou. Program je délkou i náplní přizpt1Sobený věku děti. 
Slouží k inspiraci rodiči1, k rozvoji řeči i psychomotorického vývoje dětf a k jejich nenásilné 
socializaci. 

TYořivé workshopy pro rodiče s dětmi, prarmliče s vnoučaty 
Tvořivá odpoledne s rí1zným zaměřením, většinou podle ročního období či lidových tradic 
Velilwnoční dílna, A<lveutul dílna- 2 akce ročně, předpokládaný počet 60 rodin. 

Kulturní akce pro děti a jejich rocliěe či prarodiče 
Kultunú akce probíhající jako doprovodu)• program tradičního Týdne otevřených dveřf
divadlo pro děti, kouzelnické vystoupení, beseda pro rodiče a prarodiče, workshop pro rodiče 
- 4 akce ročně, předpokládaný počet 1 00 rodin. 

Mikulášská besídka, V ánočui besidl<a, Dětský karneyaJ- společné akce inspirované 
lidovými tradicemi pro celou rodinu, 3x ročně, předpokládaný počet 120 rodin. 

Vesel)• mejdánek na rozloučenou se školu lm rol~em- společná \•elká akce na ukončerú 
školniho roku a přivitánf prázdnin v prostorách centra a na terase. Soutěže, hry pro děti, 
tvořivé dilny, 1 akce ročně, předpokládan)•počet 40 rodin. 

2. Aktivity zaměřené na t·ozyoj zclrayého životního stylu rodiny 
Výstup: díky p!-ednášeným tématům získat infonnace využitelné pro zdravé fungovánlrodiny 

Předporodní kurzy a pot·adeuství 
lx za 14 dnl, 3 bloky ročně po 6 tématech 
1. Konec těhotenství, chystáme se do porodnice 
2. Porod a vše, co s nún souvisi 
3. Piiprava k porodu s tatínky 
4. Šestinedělí 
5. Kojení 

I~ KOlPBNG.CZ 
Zař'!Zenl provozuje Kolplngovo dfio Česl<é republiky z.s. 
náměs\1 Republiky 286/221591 01 žcrér nad Sázavou I lel.: 566 585 010 I e·mall: kolping@kolplng.cz liČ: 43379729 



Rodinné centrum Srdíčl<o 
StudentsKá 4 1591 01 Žďár nad Sázavou I tel.: 566 690 135, 734 346 479 I e-mall: srdicko@kolping.cz 
VN/W.rcsrdicko.cz 

6. Péče o dítě 
Kurzy probíhají ve spolupráci s Gynekologicko-porodním oddělením v Novém Městě na 
Moravě, lektorky Jana Kamarádová, DiS, Martina Sejkorová, DiS, Mgr. Kateřina 
Bukáčková, předpokládaný počet účastnilď1 45 párů. 

Přednášky o vývoji a výživě ílětl 
Výživa dětí - beseda s v)'živovou a laktační poradkyní o výživě dětí od prvních příkrmí1 až 
po stravu školáků, 1 x za půl roku, předpokládaný počet 8 rodin. 

Zdravá obuv pro naše nejmenší - beseda o vývoji dětské nohy a správném obouvání 
malých i větších dětí, předpokládaný počet rodin 15. 

Správná manipulace s miminkem- beseda s fyzioterapeutkou o pohybovém v)•voji dětí, 
správné manipulaci s miminkem a kojence a o zdravém nošem dětf s ohledem na pohybový 
systém dítěte i rodiče, předpokládaný počet 15 rodin 

Vadné držení těla u dětí- beseda s fyzioterapeutkou o poruchách držení těla u dětí různých 
věkových kategorif 

Vzdělávací kurzy pro dospělé: 

Kurzy zdravého '\'ařenf pro veřejnost- Hrnečku ''ař 
Kurzy vaření pro veřejnost s výživovými poradkyněmi Mgr. Kate11nou Bukáčkovou a Bc. 
Simonou Šafránkovou zaměřené na čtyři témata- Vařem podle prababiček, Letem světem s 
makrobiotikou, Kouzlo ájúrvédy, Živá strava, pokrm pro tělo a duši. Podpora a vz~iemná 
výměna zkušenosti účastníků. Využití lokálnich surovin, podpora místních producentl.i 
potravin. Předpokládan)r počet 20 rodin. 

Km-z Efektivní rodičovství 
Vzdělávací kurz pro rodiče, kteří chtěj! děti vychovávat v prostředí respektu, úcty a lásky. 
Nabfz[ rodičt'nn praktické infonnace, které jim pomohou v konkrétních obtížných 
výchovn)•ch situacích, např. jak reagovat na špatné dětské chování, zlobení a kontliktni 
situace, jak zlepšit rodinou atmosfén1, podpořit vzájenmou komunikaci a spolupráci dětí a 
rodičů, jak zvládat pořádek, discipHm1 doma i ve škole atd. 
K1.U'Z probíhá ve třech sobotnicl1 blocích. Předpokládaný počet 12 rodin. 

Kurz. prvnf pomoci pro rodiče 
Kurz první pomoci při akutmch stavech, úrazech 
Předpokládaný počet 15 rodin. 

běžných onemocněních dětí. 

Besedy o vi•chově děti, p1·imárnf prevence pntologiclcých jcvl't ve školních kolektivech 

~ t<OLI?'BNG.CZ 
Zařfzen! provozuje l<olplngovo dfio České republiky z.s. 
náměs\f Republiky 28B/22 1591 01 Žďár nad Sázavou I lel.: 566 585 010 I e-mail: kolping@kolping.cz liČ: 43379729 



Rodinné centrum Srdíčl<o 
Studentská 41591 01 .Žďérnad Sázavou I tel.: 566 690 135, 734 346 479 I e-mail: srdicko®kolplng.cz 
mwucsrdicko.cz 

Fenomén youtube1ing- beseda s lektorkou centra primární prevence Spektrum o sociálních sítích a 
jejich užívání dětmi a mládežL Předpokládaný počet 8 rodin. 

Poruchy učeni u dětí školnllio věku - beseda se speciální pedagožkou o poruchách učení a 
pozornosti u dětf různých věkových kategorií. Předpokládaný počet 5 rodh1. 

Domácí škola, pro a proti - beseda s pedagožkou o alternativě školního vzdělávání dětí, domácí 
škole. Předpokládan)' počet 12 rodin. 

Konzultační činnost určená rodinám ohroženým krizemi v partnerství nebo rodičovství: 

Rodinná terapie psychosomaticlc)'ch chorob - individuální setkávání rodin s terapeutem, řešení 
dlouhodobých zdravotních problémí1 některého člena rodiny, které mohou být důsledkem 
psychických potíži. Předpokládaný počet 10 rodin. 

Odborné konzultace v oblasti lu·izových situaci ·ye výchově a patinerství - individuální 
konzultační činnost pro páry nebo rodiče, kteří řeší obtfžné výchovné nebo partnerské situace. 
Předpokládaný počet 10 rodin. 

V nabídce centra je talcé indivitluálni pomoc rodič\tm a prarodičům při problémo\'$'ch 
situacích v rodině bud' pl-ímo v centru, nebo nasměrováním na odborná pracoviště. 

3. Aktivity zaměřené na podporu slacl'ování rodinného a pracovního života - _jedná se o 
odbomé přednášky, konzultace a další aktivity, kdy cílem je vzdělávat rodiče v oblasti 
rodinného a pracovnfho pnh•a a dalšf pomoc rodičům yracejfcím se na trb práce 
Výstup: usnadnit rodičům návmt do zaměstnání, popř. na trh práce 

Individuální konzultace pro rodiče na rodičovské doYolené - určeno rodičům, kteli 
uvažltií o návratu do placeného zaměstnaní po rodičovské dovolené, podpora sladění rodiny a 
práce. Rozbor individuální situace ženy (muže) a jeho rodiny, pomoc a veden[ 
k samostatnému rozhodnutí o nejlepším řešeni rodinné sihmce po nástupu do zaměstnáni. Po 
předchozím objednátú, kdykoli během roku. Předpokládan)' počet klientů ID. 

Nánat do práce po rodičovské dovolené - beseda tu·čená pro rodiče, kteří se po Túzně 
dlouhé rodičovské dovolené vracejí do zaměstnání, předpoklady zaměstnatelnosti, orientace 
na trhu práce, pracov1ú pohovor, motivační dopis, životopis. Předpokládan)• počet 5 rodin. 

Příměstské tábory- pomoc pro zaměstnané rodiče v obdob1ú let!úch prázdnin, tábory jsou 
mčené dětem od 6 do 1 O let, l týden v červenci, 1 týden v srpnu, každý den 8-15 hodin. 
Počet dětí- 40. 

I! ~tOILPDl'~G.CZ 
Zařízeni provozuje Kolplngovo dno České republiky z.s. 
náměslf Republiky 286/221591 01 žcrár nad Sázavou I lel.: 566 585 010 I e-mall: kolplng@kolping.cz liČ: 43379729 



Rodinné centrum Srdíčl<o 
Studentská 4 1591 01 Žďár nad Sázavou I tel.: 566 690 135, 734 346 4791 e-mail: srdicko@kolping.cz 
WI'N;.rcsrdicko.cz 

4. Podpora zapojování seniorit do aktivního života (kulturní, sportoYnf 11ktivity, VZ(lělávánf, 
zapojování do života komunity) 
Výstup: zvýšit počet aktivit vhodných pro seniory, podpořit mezigenerační vztahy, aktivizace 
seniorú, rozvoj komtmitnlho života. 

Cvičení pro ženy na velkých míčich 
Zdravotní cvičeni určené pro ženy střednlho věku a seniorky pod vedetúm zkttšené zdravotní 
sestry. Cvičenije vhodné i pro zdravotně oslabené jedince. Předpokládaný počet rodin 40. 

Nabidka volnočasov)•clt aktivit pro prarodiče s vnoučaty - dopolední programy, tradiční 
akce pro celé rodiny, tvořivé workshopy, k.ulhtmí akce pro děti a prarodiče, popis viz výše, 
bod č. 1 

Rozpočet 

Rodinné centmm Sl'díčko 
Soubor aktivit pro Město Žd'ár 

Náklady nad Sázavou2017 
Spotřeba materiálu na aktivity 4200,00Kč 

Spotřeba energie 5 000,00 Kč 
Nájem 15 OOO,OOKč 
PJopagace 5 OOO,OOKč 
Osobill náklady (koordinátol'ky HPP a lektorky aktivit 
DPP) 70 800,00Kč 
CELKEM 100 oootoo Kč 

Ve Žďáře nad Sázavou, 22.3.2017 

I~ KOLPBNG.CZ 
Za1ízenl provozuje l<olplngovo dňo České republiky z.s. 
náměsli Republiky 286/221591 01 Žcfár nacl Sázavou I tel.: 566 505 010 I e-mail: kolplng@kolplng.cz t IČ: 43379729 




